
ill
№371
от 10.07.2024

11
2102

МИНИСТЕРСТВО ПРИРОДНЫХ РЕСУРСОВ И ЭКОЛОГИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ФЕДЕРАЛЬНОЕ АГЕНТСТВО ПО НЕДРОПОЛЬЗОВАНИЮ

ПРИКАЗ

г. МОСКВА

&-С?.££>/. У « #*

Об утверждении Перечня участков недр для геологического изучения недр,
предлагаемых для предоставления в пользование в 2024 году

В соответствии с пунктом 2 части второй статьи 16 Закона Российской
Федерации от 21.02.1992 № 2395-1 «О недрах»; подпунктом «г» пункта 4
постановления Правительства Российской Федерации от 06.04.2004 № 171
«Вопросы Федерального агентства по недропользованию»; приказом Минприроды
России и Роснедр от 28.10.2021 № 807/22 «Об утверждении Порядка подготовки
перечней участков недр (за исключением участков недр федерального значения и
участков недр местного значения) для геологического изучения недр, для разведки и
добычи полезных ископаемых, осуществляемых по совмещенной лицензии, или для
разработки технологий геологического изучения, разведки и добычи
трудноизвлекаемых полезных ископаемых», а также на основании решения
Комиссии по включению участков недр в перечень участков недр (за исключением
участков недр федерального значения и участков недр местного значения) для
геологического изучения недр, для разведки и добычи полезных ископаемых, для
геологического изучения недр, разведки и добычи полезных ископаемых,
осуществляемых по совмещенной лицензии, или для разработки технологий
геологического изучения, разведки и добычи трудноизвлекаемых полезных
ископаемых (протокол от 04.07.2024 № АГ-03-66/22-ПУ), п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить дополнение № 11 к Перечню участков недр для
предоставления в пользование с целью геологического изучения недр
(углеводородное сырье, подземные воды, лечебные грязи), предлагаемых в 2024
году, согласно Приложению к настоящему приказу.

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя

руководителя Федерального агентства по недропользованию О.С. Каспарова.

И.о. руководителя Д.Н. Данилин



Приказ подготовлен Управлением геологии нефти и газа, подземных вод и
сооружений Федерального агентства по недропользованию.

Рассылка: 1 экз. в дело (оригинал)
О.С. Каспаров - 1 экз. (копия)
Д.Н. Данилин -1 экз. (копия)
Н.Л. Ерофеева - 1 экз. (копия)
Приволжскнедра - 1 экз. (копия)
Дальнедра -1 экз. (копия)

Заиченко А.Ю.
(499)25411 11(17-89)

00 124481



Приложение
к приказу Федерального

агентства по недропользованию

Дополнение № 11 к Перечню участков недр, предлагаемых в 2024 году для предоставления в пользование для геологического изучения недр

группа полезных ископаемых: углеводородное сырье, подземные воды, лечебные грязи

(Протокол от 04.07.2024 № АГ-03-66/22-ПУ)

N*
п/п

1

Вид полезного
ископаемого

2

Наименование участка
недр, подготовленные

структуры,
местоположение

(район)

3

Обшая площадь, кв. км (S1
Географические координаты угловых точек участка недр

S №
точ.

ГСК-2011
с.ш.

град мин. сек.

в д.

град мин. сек.

СК-42
с.ш.

град мин. сек.

В Д .

град мин. сек.

4

Ресурсы
(с указанием категории)

5

Адрес территориального
органа Роснедр, куда

направляется пакет
заявочных материалов на
геологическое изучение

6

Оренбургская область
1 нефть, газ Владимировский

(подготовленная
структура-

Бобринская,
Владимировская)

Октябрьский район
Тюльганский район

247.6 1
2

3

4

52
52

52

52

22
22

14

14

00,965
00,978

00,968

00,956

55
56

56
55

50
05
05
50

32,214
55,237

55,254

32,231
Площадь исключения 1

1

2
3

4

52

52
52

52

20

21
20

20

40,876

20,983
57,392

15,107

56

56
56

56

01

02
03

02

45,115

48,149
29,245

27,601
Площадь исключения 2

1

2

3

4
5

52
52
52
52
52

17

15

15

15
16

12,768

38,612

05,512

05,701
22,293

55
55
55
55
55

52

56

55
53
51

43,764

03,371

06,517

50.197
30,224

В районе участка расположены с Алабердино,
сВладимировка, ст. Тюльган, с. Давлеткулово, р. Малый
Юшатырь, р. Яман Юшатырь, р. Тюльган, р.Юшатырь

На участке находятся водозаборные скважины.
Необходимо учитывать ЗСО водозаборных скважин и

согласовывать проведение работ в пределах ЗСО.

Участок расположен на землях лесного фонда.
Проведение работ возможно при соблюдении

ограничений, предусмотренных Лесным кодексом
Российской Федерации.

52
52

52

52

22
22

14

14

00
00

00

00

55
56

56

55

50
06

06

50

37
00

00

37

Площадь исключения 1
52

52
52

52

20

21
20

20

39,902

20,008
56,417

14,134

56

56
56

56

01

02
03

02

49,881

52,915
34,009

32,366
Площадь исключения 2

52

52

52

52
52

17

15

15

15
16

11,806

37,649

04,551

04,741
21,334

55

55

55

55
55

52

56
55
53
51

48,536

08,136

11,282

54,963
34,997

В районе участка расположены сАлабердино, с.
Владимировка, ст. Тюльган, с. Давлеткулово, р.

Малый Юшатырь, р. Яман Юшатырь, р. Тюльган,
р. Юшатырь

На участке находятся водозаборные скважины.
Необходимо учитывать ЗСО водозаборных

скважин и согласовывать проведение работ в
пределах ЗСО.

Участок расположен на землях лесного фонда.
Проведение работ возможно при соблюдении

ограничений, предусмотренных Лесным
кодексом Российской Федерации.

нефть
D0 -10,254 млн.т.

газ
D0-14,138 млрд, м3.

603000, г. Нижний
Новгород,

пл. М. Горького, 4/2

Страница 1



2 нефть, газ Юшатырский

Тюльганский

264.9 1

2
3

4

5
6

7

8
9

10

, 11
г 12

13

14

15
16

17
18
19

20
21
22

23

52

52
52
52

52
52

52

52
52

52

52
52

52

52
52
52

52
52
52

52
52
52

52

22

22
22

18

18
22

22

16
16

15

14
14

15

15
14
13

13
12
13

11
11
11

14

00,978

00,978
00,980

53,762

53,762
01,865

01,048

52,636
29,762

27,737

55,580
36,756

57,901

31,425
04,796
49,450

30,902
23,601
18,126

00,970
00,967

00,965

00,968

56

56
56

56

56
56

56

56
56

56

56
56

56

56
56
56

56
56
56

56
56
56

56

05

07
08

08

12
12

21

21
20

18

19
17

15

14
16
16

16
15
14

12
08
06

05

55,237

55,237
35,763

35,763

12,057
12,057

17,120

17,120
01,104

24,699

20,935
44,839

20,850

32,956
34,321
05,035

30,373
33,518
07,001

31,271
25,265
33,262

55,254
Из площади участка недр исключается участок по

лицензии: питьевые и технические воды МУП "ЖКХ
Тюльганский поссовет" ОРБ 030S2 ВЭ

1
2
3

4
5

52
52
52

52
52

20
20
20

20
20

30,712
31,882
21,582

13,932
16,111

56
56
56

56
56

12
13
13

13
12

53,101
04,371
28,572

17,342
48,861

Из площади участка недр исключается участок
"Боклинское месторождение бурого угля", числещееся

наГБЗ

1

2
3

4

5
6

7

8
9

10

11

52

52
52

52

52
52

52

52
52

52

52

13

13
13

13

13
13

12

12
12

12

13

40,130

46,416
49,077

45,218

30,206
07,375

50,537

42,160
42,059

54,496

24,614

56

56
56

56

56
56

56

56
56

56

56

06

06
06

06

07
07

07

07
07

07

06

22,367

25,395
36,577

54,023

22,759
50,340

59,096

48,599
27,196

00,012

25,547

52

52
52
52

52
52

52

52
52

52

52
52

52

52
52
52

52
52
52

52
52
52

52

22

22
22

18

18
22

22

16
16

15

14
14

15

15
14
13

13
12
13

11
11
11

14

00

00
00

52,785

52,782
00,882

00,057

51,651
28,779

26,756

54,599
35,777

56,922_J

30,448
03,819
48,473

29,925
22,626
17,152

00
00
00

00

56

56
56

56

56
56

56

56
56

56

56
56

56

56
56
56

56
56
56

56
56
56

56

06

08
08

08

12
12

21

21
20

18

19
17

15

14
16
16

16
15
14

12

08
06

06

00

00
40,522

40,515

16,804
16,810

21,860

21,848
05,834

29,429

25,662
49,568

25,586

37,692
39,051
09,765

35,102
38,246
11,733

36
30
38

00
Из площади участка недр исключается участок по

лицензии: питьевые и технические воды МУП
"ЖКХ Тюльганский поссовет" ОРБ03052ВЭ

52
52
52

52
52

20
20
20

20
20

29,73
30,90
20,60

12,95
15,129

56
56
56

56
56

12
13
13

13
12

57,85
09,12

_33,32

22,09
53,61

Из площади участка недр исключается участок
"Боклинское месторождение бурого угля",

числещееся на ГБЗ

52

52
52

52

52
52

52

52
52

52

52

13

13
13

13

13
13

12

12
12

12

13

39,161

45,447
48,108

44,249

29,237
6,406

49,568

41,191
41,091

53,528

23,646

56

56
56

56

56
56

56

56
56

56

56

06

06
06

06

07
07

08

07
07

07

06

27,111

30,139
41,321

58,767

27,501
55,081

03,836

53,339
31,937

04,754

30,291

нефть

Пл - 1 млн. т.

D1 - 0.5 млн.т.
газ

Пл - 1,1 млрд.мЗ
D1 - 3,9 млрд, мЗ.

603000, г. Нижний

Новгород,
пл. М. Горького, 4/2

Страница 2



На участке находятся водозаборные скважины.
Необходимо учитывать ЗСО водозаборных скважин и

согласовывать проведение работ в пределах ЗСО.

В пределах участка расположены особо охраняемые
природные территории областного значения (ООПТ) -

памятники природы Красный Шихан и Козловский
лесопарк Тимашева. В соответствии со ст. 8 Закона
Российской Федерации от 21.02.1992 N=2395-1 «О

недрах» пользование недрами на особо охраняемых
природных территориях осуществляется в соответствии

с режимом особой охраны их территорий

В районе участка расположены с. Козловка, Репьевка,
Ивановка, Рудное, Нововасильевка, Новониколаевка,

Ключи и пос. Тюльган, р. Малый Юшатырь, р. Ташла,
р.Тюльган

Участок расположен на землях лесного фонда.
Проведение работ возможно при соблюдении

ограничений, предусмотренных Лесным кодексом
Российской Федерации.

На участке находятся водозаборные скважины.
Необходимо учитывать ЗСО водозаборных

скважин и согласовывать проведение работ в
пределах ЗСО.

В пределах участка расположены особо
охраняемые природные территории областного

значения (ООПТ) - памятники природы Красный
Шихан и Козловский лесопарк Тимашева. В

соответствии со ст. 8 Закона Российской
Федерации от 21.02.1992 №2395-1 «О недрах»

пользование недрами на особо охраняемых
природных территориях осуществляется в
соответствии с режимом особой охраны их

территорий

В районе участка расположены с. Козловка,
Репьевка, Ивановка, Рудное, Нововасильевка,

Новониколаевка, Ключи и пос. Тюльган, р.
Малый Юшатырь, р. Ташла, р.Тюльган

Участок расположен на землях лесного фонда.
Проведение работ возможно при соблюдении

ограничений, предусмотренных Лесным
кодексом Российской Федерации.

Камчатский край
1 воды

подземные
теплоэнергетич

еские

Банный

Усть-Большерецкий
район

94 1
2
3

4
5
6

7
8

52
52
52

52
52
52

52
52

53
53
52

53
54
51

49
49

47,084
49,674
45,668

57,861
3,002
37,114

20,630
17,330

157
157
157

157
157
157

157
157

45
48
52

53
55
56

51
43

28,801
22,380
19,218

43,638
57,797
57,555

56,065
17,378

Из площади участка недр исключается участок "Больше -
Банный" по лицензии ПТР019389ВЭ площадью 1,44 км2

1
2

3
4

52
52
52

52

51
51
51

51

56,000
56,000
32,000

32,000

157
157
157

157

49
51
51

49

33,000
17,000
17,000

33,000
Из площади участка недр исключается участок "Малый

Банный" по лицензии ПТР022908МП площадью 0,2 км2

1

2
3

4

5

52

52
52

52

52

51

51
51
51

51

20,834

31,172
34,997

38,853

36,710

157

157
157
157

157

46

47
47
47

47

57,925

11,960
19,628
38,885

42,399

52
52
52

52

52
52
52

52

53
53
52

53

54
51
49

49

46,296
48,888
44,887

57,080
2,223
36,338

19,852

16,544

157
157
157

157

157
157

157

157

45
48
52

53

55
56
51

43

21,680
15,255
12,090

36,506
50,662
50,424

48,946

10,270
Из площади участка недр исключается участок
"Больше-Банный" по лицензии ПТР019389ВЭ

площадью 1,44 км 2

52
52
52

52

51
51
51

51

55,217
55,219
31,219

31,217

157
157
157

157

49
51
51

49

25,878
09,876
09,877

25,879
Малый БанИз площади участка недр исключается

участок "Малый Банный" по лицензии
ПТР022908МП площадью 0,2 км2ный площадью

0,2 км2

52

52
52

52

52

51

51
51
51

51

20,049

30,387
34,212
38,069

35,926

157

157
157
157

157

46

47
47
47

47

50,808

04,842
12,510

31,766

35,280

не числятся 680000, гЛабаровск,
ул.

Льва Толстого, д. 8

Страница 3



6 1 52 1 51 16,476 157 47 6,324
Из площади участка недр исключается участок Ягодка,

площадью 0,92 км2

1
2

3
4

52

52

52
52

53

53

52
52

33,750

34,082

45,088
44,924

157

157

157
157

46

47

47
46

50,447

22,807

24,311
51,814

Из площади участка недр исключается участок Банное
площадью 1,05 км2

1

2

3
4
5

6
7

8
9

10

11
12
13

14
15
16

52
52
52

52
52
52

52

52
52

52

52
52

52

52
52

52

51
51
51

51
51
51

50

50
50

50

50
50

50

50
51

51

28,044
28,407
7,316

7,318
7,318
7,250

56,306

56,304
56,195

55,997

51,368
51,366

51,099

50,996
28,041

28,043

157
157
157

157
157
157

157

157
157

157

157
157

157

157
157

157

48
49
49

49
49
49

49

49
49

48

48
48

48

48
48

48

22,969
20,347
20,702

20,701
20,702
9,791

9,979

9,969
9,973

39,148

39,228
39,230

39,235

23.290
22,644

22,969

52 51 15,692 157 46 59.206
Из площади участка недр исключается участок

Ягодка, площадью 0,92 км2

52

52

52
52

53

53

52
52

32,963

33,296

44,302
44,138

157

157

157
157

46

47

47
46

43,324

15,684

17,190
44,693

Из площади участка недр исключается участок
Банное площадью 1,05 км2

52
52
52

52
52
52

52

52
52

52

52
52

52

52
52

52

51
51
51

51
51
51

50

50
50

50

50
50

50

50
51

51

27,261
27,624

6,534

6,536
6,536
6,468

55,524

55,522
55,413

55,214

50,585
50,583

50,316

50,213
27,258

27,260

157
157
157

157
157
157

157

157
157

157

157
157

157

157
157

157

48
49

49

49
49
49

49

49
49

48

48
48

48

48
48

48

15,849
13,226
13,582

13,581
13,582
2,671

2,860

2,850
2,854

32,029

32,110
32,112

32,117

16.172
15,524

15,849

Страница 4


